UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Số: 357 /GDĐT

                 Bình Chánh, ngày  31  tháng 3  năm 2016

      Về phát tán tài liệu Pháp Luân Công

     tại các trường học trên địa bàn huyện.
                              Kính gởi:

    -  Hiệu trưởng các trường MG.MN(CL-NCL);

                                             -  Hiệu trưởng các trường TH, THCS;

                                             -  Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

           Trong thời gian qua kể từ ngày 25/3/2016 đến ngày 28/3/2016 liên tiếp tại các trường MG Sen Hồng, Hoa Đào; MN Quỳnh Hương, Phong Lan; TH Bình Lợi, THCS Tân Nhựt, Phạm Văn Hai có nhận được một phong bì thư gởi qua đường bưu điện, nội dung bên trong tuyên truyền pháp luân công dưới dạng thư ngõ, do 1 người có tên Lê Hoài Nam gởi cho Hiệu trưởng các trường nêu trên.

Sau khi nhận được thông tin trường cũng đã chủ động phối hợp với công an địa phương, báo ngay cho công an Huyện Bình Chánh – Đội An Ninh đến các trường ghi nhận và thu giữ các bì thư.

Phòng Giáo dục và Đào tạo Yêu cầu Hiệu trưởng và thủ trưởng các đơn vị trực thuộc trên địa bàn huyện quan tâm tăng cường công tác tuyên truyền, chỉ đạo Tập thể CB.GV.NV. học sinh tại đơn vị mình nêu cao ý thức cảnh giác về hoạt động của một số đối tượng tuyên truyền Pháp Luân Công. Khi nhận được tài liệu hoặc phát hiện đối tượng đang tổ chức tán phát thì báo ngay cho cơ quan công an gần nhất để kịp thời phối hợp xử lý.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị  Hiệu trưởng và thủ trưởng các đơn vị trực thuộc trên địa bàn huyện quan tâm, chỉ đạo thực hiện nghiêm túc theo tinh thần công văn này./.

Nơi nhận:                                                          TRƯỞNG PHÒNG

-    Như trên; (Để thực hiện)

· TT.UBND H.BC; (Để báo cáo)
· CA H.BC- Đội An Ninh (Phối hợp)
· Các đ/c LĐ Phòng GDĐT;                                                                ( Đã ký)
· Lưu: VP,TH(D).

         Nguyễn Trí Dũng